



Comércio & Serviços

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Itapipoca, 03 de julho 2024.

Ilmo, (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.13.05-PE/2024

Ref.: Aquisição de material permanente e de consumo para execução das ações do Convênio 919764/2021 firmada entre o Ministério da Saúde/FUNASA e Prefeitura Municipal de Itapipoca através do Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI) com o objetivo de "Educação em Saúde Ambiental do Município de Itapipoca".

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30 - Pincel - Pincel escolar artistico para tinta guache (caixa com 50): Especificação: 30 - Pincel - Pincel escolar artistico para tinta guache (caixa com 50),longo, número 4.	CX	8	CONDOR	R\$ 70,00	R\$ 560,00
2	Tinta guache: Especificação: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA,ÁGUA,PIGMENTO,CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL,CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 12 FRASCOS DE 15 ML CADA.	CX	150	ACRILEX	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
3	L.07.34 - COLA DE SILICONE LIQUIDA ? 100 ML: Especificação: COLA DE SILICONE LIQUIDA 100 ML.	UND	150	TEKBOND	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
4	27 - EVA - Folhas de EVA em cores diversas com dimensoes 500x400x2mm: Especificação: 27 - EVA - Folhas de EVA em cores diversas com dimensoes 500x400x2mm.	UND	200	IBEL	R\$ 4,31	R\$ 862,00
5	26 - Barbantes 600m de cores diversas: Especificação: 26 - Barbantes 600m de cores diversas Nº 4, Composição 85% Algodão no mínimo.	UND	50	EUROROMA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
6	25 - Tesouras escolares sem ponta: Especificação: Tesouras escolares lâmina sem ponta, cabo de polipropileno, 10 cm, multicor	UND	30	CIS	R\$ 6,50	R\$ 195,00
7	L.04.10 - KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES: Especificação: L.04.10 - KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	30	LEO&LEO	R\$ 16,90	R\$ 507,00
8	L.1.8 LAPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação: L.1.8 LAPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	30	NOBRE	R\$ 4,00	R\$ 120,00
9	L.12.10 - PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICACAO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSOES: Especificação: L.12.10 - PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICACAO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSOES	RM	4	CHAMEX	R\$ 26,50	R\$ 106,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.690,00
LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tesoura Poda: Especificação: TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA: AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO: PINTADO, COMPRIMENTO: 9, COMPRIMENTO LÂMINA: 6,5, APLICAÇÃO: JARDINAGEM.	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 140,00
2	KIT JARDINAGEM - com 4 pecas (ANCINHO, PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, TESOURA): Especificação: Descrição: 01 garfo metálico (ancinho) com 3 dentes e cabo de madeira (35cm de comprimento) pra afofar a terra, 01 pazinha estreita com cabo de madeira (35cm de comprimento), 01 pazinha larga com cabo de madeira (35cm de comprimento) e 1 tesoura de podar galhos de 7" com lâmina metálica e cabo de plástico.	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 95,00	R\$ 665,00

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

3	Mangueira Jardim: Especificação: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: BORRACHA REFORÇADA, DIÂMETRO: 1/2, ESPESSURA: 2, PRESSÃO MÁXIMA: 6, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 300 PSI, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA, 15 METROS COM ADAPTADOR	UND	7	FAMA	R\$ 28,00	R\$ 196,00
4	15 - Luvas - Par de Luvas de jardinagem: Especificação: Descrição: Luva de malha, 4 fios, com pigmentos em PVC na palma, preta, tamanho único.	UND	14	SA TEXTIL	R\$ 27,00	R\$ 378,00
5	PAZINHA LARGA METÁLICA PARA JARDINAGEM: Especificação: Descrição: pazinha larga com cabo de madeira com 30cm de comprimento e 8,5cm de largura.	UND	7	TRAMONTINA	R\$ 80,00	R\$ 560,00
6	Regador 5 L: Especificação: REGADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: BICO CHUVEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA INTEIRA, CAPACIDADE: 5 L	UND	7	ARQPLAST	R\$ 50,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.289,00

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Animal vivo: Especificação: ANIMAL VIVO, ESPÉCIE: MINHOCA, RAÇA: VERMELHA DA CALIFÓRNIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: "EISENIA ANDREI", APLICAÇÃO: PRODUÇÃO HUMUS	KG	1,4	MINHOBOX	R\$ 40,00	R\$ 56,00
2	Semente: Especificação: SEMENTE, ESPÉCIE: HORTALIÇA VARIADAS	PCT C/ 250G	56	SEEDS	R\$ 68,00	R\$ 3.808,00
3	Adubo animal: Especificação: ADUBO ANIMAL, MATERIAL: HÚMUS DE MINHOCA, APRESENTAÇÃO: MATERIAL ORGÂNICO DECOMPOSTO	KG	40	Chácara Bioplantion	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
4	Bandeja Cultivo Mudas: Especificação: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 68, LARGURA: 34,40, ALTURA: 5,30, QUANTIDADE CAVIDADES: 200.	UND	7	AGROFÉRTIL	R\$ 10,00	R\$ 70,00
5	COMPOSTEIRA DOMÉSTICA DE 15L ACOMPANHADA DE ADUBO E SERRAGEM: Especificação: COMPOSTEIRA DOMÉSTICA COM 3 ANDARES DE 15L CADA UM, ACOMPANHADA DE ADUBO E SERRAGEM, FEITA DE PLÁSTICO RECICLADO.	KIT	7	DÉPAYSER	R\$ 338,00	R\$ 2.366,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.380,00

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Conjunto Lixeira Coleta Seletiva: Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, QUANTIDADE LIXEIRAS: 5, CAPACIDADE: 60 COR: AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS BASCULANTES, SÍMBOLO RESÍDUO RECICLÁVEL COM IDENTIFICAÇÃO PAPEL, PLÁSTICO, METAL, VÍDRIO E ORGÂNICO APLICAÇÃO: COLETA	UND	28	LAR PLÁSTICOS	R\$ 615,70	R\$ 17.239,60
2	Contentor: Especificação: CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000, APLICAÇÃO: USO GERAL, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR, 4 RODAS.	UND	7	LAR PLÁSTICOS	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 32.989,60

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12 - Bonés personalizados em poliéster: Especificação: 12 - Bonés personalizados em poliéster, cor: verde-claro, código da cor #98e267.	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 13,97	R\$ 5.588,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.588,00

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mini balança industrial portátil suspensa digital com capacidade superior a 100kg; Especificação: Mini balança industrial portátil suspensa digital com capacidade superior a 100kg.	UNID	1	MINE CRANE	R\$ 270,00	R\$ 270,00
VALOR TOTAL						R\$ 270,00

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **R\$ 54.206,60 (cinquenta e quatro mil e duzentos e seis reais e sessenta centavos).**

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

Itapipoca, 03 de julho de 2024.

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE.